10 De pildă, adunarea de la Ciacova a despărţământului reuniunii învăţătorilor
gr-or. de la şcoalele confesionale din diecesa Caransebeşului (30 iulie 1887) avea
în program la punctul 6 prezentarea Raportului despre starea bibliotecii pe ;i.n11J
administrativ 1886/1887. Vezi F.D., anul II, nr. 46, 15/27 noiembrie 1887, p. 6.